平成 24 年度医学研究院倫理審査委員会（第 2回） 議事概要

開催日時：平成２４年７月２５日（水） １３時００分から１５時００分

開催場所：医学部本館３階 会議室

出席者 ：（委員）伊豫，岩瀬，岡林，後藤，小林，野村，羽田，花岡

（事務担当）川畑，白井，山田

（敬称略）

（議 事）

議題１ 平成２４年度医学研究院倫理審査委員会【第１回】議事要旨について

 伊豫委員長より資料１に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題２ 倫理審査申請の承認について

  伊豫委員長より資料2-1から2-33に基づき説明があり，審議の結果，資料2-1,2-5,2-8,2-13,2-16

～17,2-20,2-23～25,2-28,2-30 については承認された。

  資料 2-2～3,2-6～7,2-9～12,2-14～15,2-18～19,2-21～22,2-26～27,2-32～33 については，条件

付承認とした。

  資料 2-4,2-29,2-31 については，審議の結果，附属病院治験審査委員会における審査を経ること

が妥当であることが確認された。

実施責任者
資料 No 受付番号

所    属
審査結果

2-1 1352 大学院医学研究院 脳神経外科学 承認

2-2 1353 大学院医学研究院 泌尿器科学 条件付承認

2-3 1354 大学院医学研究院 認知行動生理学 条件付承認

2-4 1355 医学部附属病院 歯科・顎・口腔外科 対象外

2-5 1356 大学院医学研究院 整形外科学 承認

実施責任者
資料 No 受付番号

所    属
審査結果

2-6 1357 医学部附属病院 消化器内科 条件付承認

2-7 1358 医学部附属病院 感染症管理治療部 条件付承認

2-8 1360 大学院医学研究院 生殖機能病態学 承認

2-9 1361 大学院医学研究院 腫瘍内科学 条件付承認

2-10 1363 大学院医学研究院 泌尿器科学 条件付承認

2-11 1366 医学部附属病院 消化器内科 条件付承認

2-12 1367 医学部附属病院 消化器内科 条件付承認

2-13 1368 大学院医学研究院 和漢診療学 承認

2-14 1371 医学部附属病院 消化器内科 条件付承認

2-15 1375 大学院医学研究院 腫瘍内科学 条件付承認

2-16 1376 大学院医学研究院 循環病態医科学 承認

2-17 1379 大学院医学研究院 認知行動生理学 承認

実施責任者
資料 No 受付番号

所    属
審査結果

2-18 1380 大学院医学研究院 先端応用外科学 条件付承認

2-19 1381 医学部附属病院 消化器内科 条件付承認

2-20 1382 大学院医学研究院 形成外科学 承認

2-21 1383 医学部附属病院 消化器内科 条件付承認

2-22 1384 医学部附属病院 循環病態医科学 条件付承認

2-23 1386 大学院医学研究院 循環病態医科学 承認

2-24 1387 大学院医学研究院 循環病態医科学 承認

2-25 1390 大学院医学研究院 遺伝子制御学 承認

2-26 1391 大学院医学研究院 呼吸器病態外科学 条件付承認

2-27 1392 大学院医学研究院 腫瘍内科学 条件付承認

2-28 1393 大学院医学研究院 精神医学 承認

2-29 1394 大学院医学研究院 呼吸器内科学 対象外

実施責任者
資料 No 受付番号

所    属
審査結果

2-30 1395 医学部附属病院 整形外科 承認

2-31 1396 大学院医学研究院 臓器制御外科学 対象外

2-32 1397 大学院医学研究院 先端応用外科学 条件付承認

2-33 1398 大学院医学研究院 放射線医学 条件付承認

議題３ 倫理研究の利益相反判定について

 伊豫委員長より資料３に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題４ 厚生労働省科学研究費補助金の利益相反判定について

 伊豫委員長より資料４－１～６に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題５ ＣＡＬの倫理審査について

 伊豫委員長より資料５－１～５に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題６ 今後の倫理審査委員会の開催日程について

 平成２４年第２回倫理審査委員会については，平成２４年９月２６日（水）１３時から開催するこ

ととなった。

その他 臨床研究研修記録制度臨時講義「仮認定用講義」ビデオ上映のお知らせについて

 花岡委員より資料７に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

(報告事項)

１ 倫理審査申請に係る迅速審査について

  伊豫委員長より，資料６－１～１４について報告があった。

以  上